
市内感染者数の推移
（人）
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市内検査数と陽性率の推移
検査数（人）

3336

8711

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

0

2000

4000

6000

8000

10/17 10/20 10/23 10/26 10/29 11/1 11/4 11/7 11/10 11/13 11/16

検査数（週合計） 陽性率（週平均）



年齢別感染者数の割合
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※11/16公表分まで

市内の集団感染事例件数

病院や
福祉施設等

での
発生事例が

増加



市民の皆さま・札幌に滞在される皆さまへ市民の皆さま・札幌に滞在される皆さまへ

不要不急の外出を控える
市外との不要不急の往来を控える

「感染リスクを回避できない場合」には

飲食の場面では
 ５人以上の集まりを控える
 ２時間以上の飲酒を控える
 今は同居家族以外との会食は控える

大声を出さない マスクの着用 換気の徹底
基本的な対策の徹底



市民の皆さま・札幌に滞在される皆さまへ事業者の皆さまへ

 テレワークや時差出勤の活用

 22時以降に酒類を提供をしない

すすきの地区

 「新北海道スタイル」の徹底

 営業時間の短縮

食事や休憩時には注意喚起を！感染リスクが高まりやすい

協力要請期間：11/7(土)～11/27(金)
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